1

陕路发〔2015〕86 号

关于切实做好年底各项工作的通知

各单位：

今年集团公司生产任务繁重，经营压力较大，为进一步做好年

底前各项工作，广厦控股集团于近日下发了《关于做好 2016 年春

节前有关工作的通知》，对春节前农民工工资发放、结算收款、质

量安全、资金计划、年终考核等工作提出了明确要求。集团公司于

11 月 6日召开专题会议，详细安排部署了近期重点工作。

根据广厦控股和集团公司总体部署，现就切实做好年底前各项

工作提出如下具体安排：

一、再鼓干劲，冲刺四季度，确保目标任务全面完成。

各单位要对当前生产计划完成情况进行评判分析，充分重视合同履

 2

约和工程进度目标，采取有力措施，确保生产任务顺利完成。面对

市场开发的严峻形势，各公司要利用好本年度最后两个月时间，尽

力扭转局面，力争完成年度考核目标。

二、切实做好应收账款收缴和内部结算工作。各单位要督促协

助工程项目抓好计量结算和资金回收，各项目完工时力争计量结算

达到 80%以上。目前，多数项目陆续交工，要及时完善内部结算，

理清债权债务，避免矛盾纠纷，夯实工程成本。

三、做好年底考核工作。结合年初签订的目标责任书和相关考

核办法，有序推进考核工作，项目兑现要做到及时准确、奖罚分明。

各单位要结合制定企业“十三五”规划工作，认真筹划安排明年工

作。

四、做好冬季施工工作安排。冬季是事故高发期，各项目要把

安全和质量放在首位，切实做好冬季施工安全防护和质量保障措

施，避免安全质量事故发生。新开项目要集中力量做好前期策划，

为生产组织和创效盈利奠定基础。

五、重视在建项目信用评价工作。各单位要积极做好省内外在

建项目的信用评价工作，高度关注建设单位信用评价情况，确保省

内高速公路项目实现“AA”评级，省外项目评级实现既定目标。

六、积极做好年底维稳工作。首先要按照上级政策和集团公司

相关规定做好农民工工资支付，确保工资直接发放到个人，集团公

司在年终检查考试时重点关注；其次要清理摸排各工程项目债权债

 3

务情况，积极清收债权，缓解资金压力；三是要做好资金统筹安排，

对重点、敏感债务要提前预判，做好应急预案，防范和化解不稳定

因素；四是要针对当前生产任务不足的现状，做好人员安置分流问

题，利用冬闲时节组织业务培训、技术交流等学习活动，不断提高

职工专业技术水平和经营管理能力。

各单位要按照集团公司要求，结合自身工作实际，精心安排，

落实责任，加强督查，切实抓好年底前各项工作，确保年度目标全

面完成。

附件：广控〔2015〕69 号

陕西路桥集团有限公司

2015 年 11 月 9 日

  抄送：公司领导，各部门，档。

  陕西路桥集团有限公司办公室      2015 年 11 月 9 日发
                                              共印 18 份